
*^_w.^{
1

IZU BOLNICA,,SVETI VRAEEVI"

BIJEI,IINA

Broj:
Dana

3\ 6 4

2024. godine

Na osnovu tlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broj

39/L4 i 59/22) i dlana 36, Pravilnika o javnim nabavkamalZlJ Bolnice ,,Sveti Vradevi"

Bijeljina, a povodom Otvorenog postupka broj 2426/24 za nabavku robe - Potro5ni

materijal za sterilizaciju (106-1-L-192-3-139/24) nakon sprovedenog postupka javne

nabavke i prijedloga Komisije za nabavku broj 3062-2124 od 13.06.2024' godine,

donosim

ODLUKU
o izboru naipovoliniieg ponudaia

I
U postupku ocjene ponuda koje zadovoljavaju uslove navedene u postupku javne

nabavke broj 2426/24 za nabavku robe - Potro3ni materijal za sterilizaciju,

primjenjujuii kriterijum ekonomski najpovoljnije ponude, izabrane su sledeie ponude:

o "Proma" d.o.o. Sarajevo za lot 1,,3 i 6
. "Derby trade" d.o.o. Brtko zalot? i 4

II
Izabrani ponudadi su duZni da u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke,

Ugovornom organu fna adresu Kneza Milo5a 15, 76300 Bijeljina) dostave dokaze o

ispunjavanju uslova iz tadke 3. podtadka 1". Tenderske dokumentaciie, a u skladu sa

dlanom 45. stav 2) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluibeni glasnik BiH" broj 39 /L4 i

se/22).

Dokazi koje dostavlja izabrani ponudaE ne mogu biti stariji od 3 mjeseca, radunajudi od

momenta predaje ponude i moraju se predati u originalu ili ovjerenoj kopiji.

Ukoliko ponutlad propusti da dostavi navedena dokumenta, smatrade se da je odustao

od ugovora za navedeni predmet nabavke, te 6e Ugovorni organ postupiti u skladu sa

dlanom 72.stav 3. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponucladi koji su navedenu dokumentaciju dostavili uz ponudu, nemaju obavezu istu da

dostavljaju ponovo.

I



ObrazloZenje

U postupku javne nabavke broj 2426/24 (broj obavje5tenja na portalu javnih nabavki:

1,06-L-L-1,92-3-t39/24) za nabavku robe - Potroini materijal za sterilizaciju po

Otvorenom postupku, na protokol |ZU Bolnice,,sveti Vradevi" Bijeljina blagovremeno su

pristigle 3 [tri) ponude i to:

o "Medicom" d.o.o. Bijeljina za lot 5,

o "Proma" d.o.o. Sarajevo za lotove L,2,3 i 6,

o "Derby trade" d.o.o. Brdko zalotove 2 i 4.

Komisija za nabavku imenovana Rje5enjem broj2426/24 od24.04.2024. godine izvr5ila

je javno otvaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i ocjenu ponuda, te konstatovala

da su ponude ,,Proma" d.o.o. Sarajevo za lotove 7,2,3 i 6 i ,,Derby trade" d'o.o. Brdko za

lotove 2 i 4 prihvatljive, jer ispunjavaju sve uslove koji se traZe tenderskom

dokumentacijom, dok je ponuda,Medicom" d.o.o. Brtko zalot 5 nepravilna.

Ponuilai ,,Medicom" d.o.o. Bijeljinaza lot 5 je propustio dostaviti iziave traiene tadkom

4.3. tenderske dokumentaciie i to: Izjavu o roku isporuke robe i lziavu ponutlata da ie

ukoliko to ugovorni organ bude zahtijevao dostaviti uzorke ponudene robe'

Tadkom 4.8. tenderske dokumentacije navedeno je da ukoliko ponuilad ponudi rok

isporuke duii od 15 dana njegova ponuda 6e se smatrati nepotpunom i nede se uzeti u

postupak ocjene.

Ponudat ,,Medicom" d.o.o. Bijeljina je u Obrascu za ponudu - Aneks II naveo: ,,Rok

isporuke koji nudimo iznosi 21 [dvadeset i jedan) dan od dana prijema pismene

narudZbenice", lto je duZe od zahtijevanog tenderskom dokumentacijom.

Za d,okazivanje tehniike i profesionalne sposobnosti tenderskom dokumentacijom
traZeno je da je da je roba koju ponutlad nudi registrovana kod Agencije za lijekove i
medicinska sredstva BiH, te da ponuclena roba posjeduje odgovarajuie uvjerenje o

kvalitetu izdato od strane organa ovla5tenog za verifikaciju proizvoclaia (samo ukoliko

roba traZenih javnom nabavkom nema upisanih u registru kod Agenciie za lijekove i
medicinska sredstva BiH).
Ponudad ,,Medicom" d.o.o. Bijeljina nije dostavio traZene dokaze tehnidke i

profesionalne sposobnosti.
Zbog svega naprijed navedenog ponuda ,,Medicom" d.o.o. Biieljina za lot je 5 nepravilna,

te se odbacuje u skladu sa dlanom 68. stav (4J taika i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Na osnovu kriterijuma ekonomski najpovoljnije ponude, a u skladu sa rang listom

kvalifikovanih ponuda, vr5i se izbor najpovoljnije ponude i to:

2



LOT 1 - ponuda,,Proma" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najve6im brojem bodova i to:

broj bodova 1-00, ukupna vrijednost 140.930,00 KM bez PDV-a, rok isporuke 5 dana'

LOT Z - ponuda ,,Derby trade" d.o.o. Brdko, kao ponuda sa najvedim brojem bodova i to:

broj bodova 100, ukupna vrijednost 28.595,00 KM bez PDV-a, rok isporuke 1 dan.

LOT 3 - ponuda ,,Proma" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najveCim brojem bodova i to:

broj bodova 100, ukupna vrijednost 73.900,00 KM bez PDV-a, rok isporuke 5 dana'

tOT 4 - ponuda ,,Derby trade" d.o.o. Brdko, kao ponuda sa najvedim brojem bodova i to:

broj bodova 100, ukupna vrijednost 10.800,00 KM bez PDV-a, rok isporuke 1 dan'

LOT 6 - ponuda,,Proma" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa naiveiim brojem bodova i to:

broj bodova 100, ukupna vrijednost 39.520,00 KM bez PDV-a, rok isporuke 5 dana.

Pouka o pravnom liieku

Protiv ove Odluke pravo Zalbe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za

dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji utini vjerovatnim da mu je u konkretnom

postupku javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog nezakonitog

postupanja ugovornog organa, a koje se u ialbi navodi kao povreda Zakona i

podzakonskih akata od strane ugovornog organa u postupku javne nabavke' Zalba se

moZe izjaviti u roku od 10 dana od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg

ponudada. Zalbase izjavljuje na naiin propisan tlanom 99.Zakona o javnim nabavkama'

V

.,)


